
QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 20138  CADERNO 4

Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de saídas – canceladas
Pedido/Cessação de Uso de ECF
Relação das notas fiscais ref. Ao pág. De: 1141 – 1145 – 1146 
– 1152
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519370

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO 
e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
A DE S SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME - Valor Global de 
R$ 84.589,92
Vera Morgado
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519867

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, 
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, 
conforme abaixo:
LOTE 01 – GLOBAL COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - R$ 33.412,60
LOTE 02 – LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA – EPP – R$ 33.598,92
LOTE 03 – LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA – EPP – R$ 5.026,68
LOTE 04 – COMERCIAL AVANT COM. DE MAT. DE LIMPEZA 
E SERVIÇOS LTDA – R$ 146.811,84
LOTE 05 – COMERCIAL AVANT COM. DE MAT. DE LIMPEZA 
E SERVIÇOS LTDA – R$ 16.915,20
LOTE 06 – GLOBAL COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - R$ 20.901,72
LOTE 07 – LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA – EPP – R$ 21.116,56
LOTE 08 – LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA – EPP – R$ 7.114,34
LOTE 09 -RAMOS CONSULTORIA E COM. DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA – ME – R$ 5.410,00
LOTE 10 – LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA – EPP – R$ 1.172,16
Edilamar Pantoja
Pregoeira

TERMO DE DOAÇÃO - LOTERPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519274

LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ - LOTERPA, com sede 
na Tv. Campos Sales, 107, Bairro: Campina, Belém, Pará, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.935.292/0001-05, neste ato 
representado por seu Diretor Presidente, Sr. JORGE OTÁVIO 
BAHIA DE REZENDE, brasileiro, casado,  inscrito no CPF sob o 
nº 104.494.342-49 e RG: 2313767 pelo presente termo resolve, 
realizar DOAÇÃO aos alunos da E.E.F.R.C. “Associação Cristã 
do Bengui”, contemplada com o Espaço Leitura do Projeto Livro 
Solidário, inscrita no CNPJ sob o nº 01.821.472/0001-78, com 
sede na Rua São Pedro nº 50 – Benguí, tendo como o objeto a 
doação de 50 (cinquenta) Kit’s lanche, para o evento XVII Feira 
Pan-Amazônica do Livro no dia 29/04/2013.

ITEM PRODUTO QTD VLR. UNIT. VLR. TOTAL

01 Kit’s lanche 50 R$ 5,20 R$ 260,00

Belém (PA), 29 de abril de 2013.

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519697

PORTARIA Nº.  125 DE 30 DE ABRIL DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
Maio/2013 aos servidores deste
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

5888196 Andrea Gusmão Brito 2013 02/05/2013 a 31/05/2013

54182024 Andrea Cordeiro Cavalero 2013 02/05/2013 a 31/05/2013

5888068 Daniele Brabo Dantas 2013 31/05/2013 a 29/06/2013

57235155 Lilian Cleice Costa de carvalho 2013 22/05/2013 a 20/06/2013

2010607 Rose Mary Leão de Carvalho 2013 06/05/2013 a 05/06/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519831

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493055

PORTARIA Nº. 041/2013, de 27/02/2013, publicada no 
DOE nº. 32347 de 01/03/2013, Caderno 3, pág. 5.
Onde se lê: REVOGAR a PORTARIA nº. 006/2013 de 
18/01/2013, publicada no DOE nº. 32324 de 23/01/2013, 
que designou a servidora LIENNY ROSSY DA SILVA RAMOS, 
matrícula nº.  57207751, ocupante do cargo de TAF – 
Administradora, para responder pela Diretoria de Administração 
e Finanças – DAF, como substituta eventual pelo período de 
28/01/2013 a 26/02/2013, e designar a servidora ANA BELA 
ANDRADE NAIA, matrícula nº.  25682, desta Escola de Governo 
do Estado do Pará, durante a ausência e impedimento da titular 
até a ulterior deliberação.
Leia-se: DESIGNAR a servidora ANA BELA ANDRADE 
NAIA, matrícula nº.  25682, para responder pela Diretoria de 
Administração e Finanças – DAF desta Escola de Governo do 
Estado do Pará, durante a ausência ou impedimento da titular, a 
contar de 27/02/2013 até a ulterior deliberação.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519715

PORTARIA: 2013/0309
Objetivo: participar da entrega de Créditos aos beneficiários do 
Programa CREDCIDADÃO no referido no referido município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5903939/Elza Aparecida Queiroz (Coordenadora Operacional) / 
0.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 02/05/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

FISCAL DE CONTRATO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519738

PORTARIA N.º 050, DE 30 DE ABRIL DE 2013.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fiscalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Mário Ferreira Alcântara, Matrícula n.º 5392381/4.

CONTRATADO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

QUALISOL 

INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 

QUÍMICOS LTDA

AQUISICÃO DE MATERIAL GRÁFICO 

(RESTAURADOR DE BLANQUETA/

QUALISOLV 164; LIMPADOR DE 

ROLO/QUALIGRAF CR-2; ALCOOL 

ISOPROPÍLICO/ISOPROPANOL).

R$ 10.690,00

PREGÃO 

ELETRÔNICO

N.º 006/2013-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
PORTARIA Nº 052 DE 30 DE ABRIL DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519895
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE:
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do cargo 
em comissão GEP.DAS.011.1, SUPERVISOR II, a contar de 
01.05.2013.
ADRIANO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS – Matrícula nº 
5417210/2
BENEDITO DA SILVA SANTOS – Matrícula nº 54188409/2
CÉLIO AUGUSTO LIMA BATISTA – Matrícula nº 54193898/1
CHARLLES WYLLAM SILVEIRA MIRANDA JÚNIOR – Matrícula nº 
57234948/1
EDNEY DE LIMA PALHETA – Matrícula nº 5897704/1
HALDENYS TEIXEIRA PEREIRA – Matrícula nº 57234847/1
RAIMUNDO CONCEIÇÃO DE CASTILHO – Matrícula nº 54185640/2
RAQUEL NASCIMENTO FERREIRA – Matrícula nº 57234828/1
REGINALDO BORGES PINTO – Matrícula nº 55586211/1
ROSA MARIA REIS LOBATO – Matrícula nº 12477043/7
TANIA MARGARETE ALVES FERREIRA – Matrícula nº 5787050/4
TATIANE MARIANA LIMA DE SOUZA – Matrícula nº 5896143/1
WANDERSON DOUGLAS SILVA LIMA – Matrícula nº 5898214/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA Nº 053 DE 30 DE ABRIL DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519897

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE:
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do cargo em 
comissão GEP.DAS.011.2, SUPERVISOR I, a contar de 
01.05.2013.
HUGO EMERSON MARTINS LEAL – Matrícula nº 5280079/2
JOAQUIM BOGEA NOBRE JÚNIOR – Matrícula nº 
5116732/5
JORGE LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA – Matrícula nº 
5443423/6
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA Nº 054 DE 30 DE ABRIL DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519899

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE:
Excluir da portaria nº 047 de 23 de Abril de 2013, publicada 
no DOE nº 32.383 de 29.04.2013 que concede férias aos 
servidores que menciona, os servidores EDNEY DE LIMA 
PALHETA, matrícula nº 5897704/1 e JOAQUIM BOGEA 
NOBRE JÚNIOR, matrícula nº 5116732/5.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA Nº 055 DE 30 DE ABRIL DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519903

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Exonerar, HAROLDO DUARTE CARVALHO, Matricula nº 
5286255/5, do cargo em comissão Gerente, GEP.DAS-
DAS.11.3, a contar de 01.05.2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente


